ПРОТОКОЛ
общего собрания участников долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 61:04:0600020:93, площадью 3854071 кв. м., местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Белокалитвинский район, земли бывшего колхоза «Рассвет».
27 октября 2023 г.                                                                                             п. Углекаменный
       Извещение участников общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 61:04:0600020:93, площадью 3854071 кв. м., местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый  адрес  ориентира:   Ростовская  область,   Белокалитвинский  район, земли  бывшего  колхоза  "Рассвет",  о дате, времени и месте проведения, повестке  Общего собрания, об адресе места ознакомления с документами по вопросам, вынесенным на обсуждение Общего собрания, и сроках такого ознакомления осуществлено посредством размещения объявления в информационно-аналитической газете Ростовской области «Молот» от 15 сентября 2023 года № 66 (26604), на официальном сайте, на информационных щитах Администрации Синегорского сельского поселения в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона РФ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от 24.07.2002 №101-ФЗ.
Место проведения: Ростовская область, Белокалитвинский район, Синегорское сельское поселение, п. Углекаменный, ул.Бурденко, 1, Дом культуры.
Дата проведения собрания:  27 октября  2023 года.
Время начала регистрации: 10 часов 00 минут.
Время начала собрания: 11 часов 30 минут.

Время закрытия собрания: 12 часов 10 минут.
На дату проведения Общего собрания, согласно сведений ЕГРН, участников общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером  61:04:0600020:93 зарегистрировано 26 человек, владеющих 29  долями в праве общей долевой собственности. Присутствовали на собрании 17 человек (что составляет 65,45 % от общего числа собственников), владеющих 20,25 долями (что составляет 69,86 % долей в праве общей долевой собственности на земельный участок), что в силу п. 5 статьи 14.1 Федерального закона РФ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от 24.07.2002 №101-ФЗ (с изменениями и дополнениями), составляет более 50% от общего числа участников долевой собственности, о чем свидетельствует регистрационный лист (Приложение №1 к Протоколу собрания собственников земельных долей), Общее собрание считается правомочным решать вопросы, объявленные в повестке дня.
          Полномочия участников долевой собственности проверены и удостоверены уполномоченным должностным лицом Администрации Синегорского сельского поселения – Вишневецкой Еленой Анатольевной, действующей на основании распоряжения Администрации Синегорского сельского поселения от 19.05.2023 г № 21.
На собрании присутствовали:

Муранов Александр Анатольевич - директор ООО «Содружество»;
Муранова Наталья Малхазьевна - бухгалтер ООО «Содружество», по приглашению участников долевой собственности.
           Уполномоченный представитель Администрации Синегорского сельского поселения Белокалитвинского района Вишневецкая Е. А. объявила об открытии Общего собрания участников долевой собственности и сообщила, что Администрация Синегорского сельского поселения Белокалитвинского района Ростовской области проводит Общее собрание участников общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 61:04:0600020:93, площадью 3854071 кв. м., местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый  адрес  ориентира:   Ростовская  область,   Белокалитвинский  район, земли  бывшего  колхоза  "Рассвет" по инициативе участника общей долевой собственности в праве общей долевой собственности директора ООО «Содружество» Муранова Александра Анатольевича.
В соответствии с земельным законодательством РФ, вопросы, связанные с проведением подобных собраний отнесены к ведению Администрации Синегорского сельского поселения Белокалитвинского района Ростовской области, то есть по месту расположения земельного участка, находящегося в общей долевой собственности.
Уполномоченный представитель Администрации Синегорского сельского поселения Вишневецкая Е.А. разъяснила присутствующим, что для проведения общего собрания необходимо избрать председателя собрания, секретаря собрания, счетную комиссию.
Поступило предложение избрать председателем собрания – Муранова Александра Анатольевича.
Голосовали:

«ЗА» - 17 участников, владеющих 20, 25 долями
«ПРОТИВ» - 0 участников
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 участников
Решили: председателем собрания избрать Муранова Александра Анатольевича.
Поступило предложение избрать секретарем собрания – Муранову Наталью Малхазьевну.
Голосовали:

«ЗА» - 17 участников, владеющих 20,25 долями
«ПРОТИВ» - 0 участников
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 участников
Решили: секретарем собрания избрать -  Муранову Наталью Малхазьевну.
Поступило предложение избрать членом счетной комиссии – Бондаренко Татьяну Ивановну.
Голосовали:

«ЗА» - 17 участников, владеющих 20,25 долями

«ПРОТИВ» - 0 участников

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 участников

Решили: членом счетной комиссии избрать -  Бондаренко Татьяну Ивановну.

Других предложений по кандидатурам председателя, секретаря, счетной комиссии не поступало.
Уполномоченный представитель Администрации Синегорского сельского поселения Вишневецкая Е. А. огласила повестку дня Общего собрания, предложила утвердить повестку дня собрания:

1. О заключении договора аренды земельного участка с кадастровым номером 61:04:0600020:93 с ООО «Содружество», об условиях договора аренды земельного участка  кадастровый номер 61:04:0600020:93.
2. О лице, уполномоченном от имени участников долевой собственности без доверенности действовать при согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой собственности, при обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых из него земельных участков, а также заключать договоры аренды и соглашения о расторжении договоров аренды данного земельного участка, соглашения об установлении сервитута, об осуществлении публичного сервитута в отношении данного земельного участка или соглашения об изъятии недвижимого имущества для государственных или муниципальных нужд (далее - уполномоченное общим собранием лицо), в том числе об объеме и о сроках таких полномочий
Голосовали:

 «ЗА» - 17 участников, владеющих 20,25 долями.
«ПРОТИВ» - 0 участников.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 участников.
Решили: утвердить оглашенную повестку дня.
По первому вопросу выступил: Муранов Александр Анатольевич -  директор ООО «Содружество», предложил заключить договор  аренды с ООО «Содружество»  на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 61:04:0600020:93, площадью 3854071 кв. м., местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый  адрес  ориентира:   Ростовская  область,   Белокалитвинский  район, земли  бывшего  колхоза  "Рассвет" на следующих условиях:

1. Срок договора аренды – 10 лет.
2. Условия выплаты арендной платы определяются п 2. Договора аренды и содержит наименование товаров:
- зернофураж – 2600 кг в год до 01 сентября текущего года аренды;
- масло подсолнечное – 40 литров до 01 ноября текущего года аренды;

- мука – 1 мешок (50 кг)  до 01 ноября текущего года аренды.

Проект договора аренды земельного участка с кадастровым номером 61:04:0600020:93, площадью 3854071 кв. м.,  при множественности лиц на стороне арендодателей представлен участникам Общего собрания для ознакомления директором ООО «Содружество» Мурановым Александром Анатольевичем.
Других предложений по условиям проекта договора аренды земельного участка с кадастровым номером 61:04:0600020:93 не поступало.
Голосовали:

 «ЗА» - 17 участников, владеющих 20,25 долями.

«ПРОТИВ» - 0 участников.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 участников.
По первому вопросу повестки дня принято решение: заключить договор аренды с ООО «Содружество» на находящийся в общей долевой собственности земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 61:04:0600020:93, площадью 3854071 кв. м., местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый  адрес  ориентира:   Ростовская  область,   Белокалитвинский  район, земли  бывшего  колхоза  "Рассвет" на следующих условиях:

1. Срок договора аренды – 10 лет.
2. Условия выплаты арендной платы определяются п 2. Договора аренды и содержит наименование товаров:

- зернофураж – 2600 кг в год до 01 сентября текущего года аренды;

- масло подсолнечное – 40 литров до 01 ноября текущего года аренды;

- мука – 1 мешок (50 кг) до 01  ноября текущего года аренды.

По второму вопросу выступила: член счетной комиссии Общего собрания Бондаренко Татьяна Ивановна, участник долевой собственности, которая предложила избрать Муранову Наталью Малхазьевну в качестве лица, уполномоченного от имени участников общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 61:04:0600020:93, без доверенности действовать при согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой собственности, при обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых из него земельных участков, а также заключать договоры аренды и соглашения о расторжении договоров аренды данного земельного участка, соглашения об установлении сервитута, об осуществлении публичного сервитута в отношении данного земельного участка или соглашения об изъятии недвижимого имущества для государственных или муниципальных нужд (далее - уполномоченное общим собранием лицо), со сроком полномочий три года
Других предложений не последовало.

Предложено голосовать за утверждение кандидатуры Мурановой Натальи Малхазьевны.
Голосовали:

 «ЗА» - 17 участников, владеющих 20,25 долями

«ПРОТИВ» - 0 участников.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 участников.
По второму вопросу повестки дня принято решение:

Избрать Муранову Наталью Малхазьевну в качестве уполномоченного лица от имени участников общей долевой собственности земельного участка сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 61:04:0600020:93, площадью 3854071 кв. м.,

-  без доверенности действовать при согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой собственности, при обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых из него земельных участков, а также заключать договоры аренды и соглашения о расторжении договоров аренды данного земельного участка, соглашения об установлении сервитута, об осуществлении публичного сервитута в отношении данного земельного участка или соглашения об изъятии недвижимого имущества для государственных или муниципальных нужд (далее - уполномоченное общим собранием лицо),
- с правом обращения в филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» с заявлением о постановке на кадастровый учет объектов недвижимости, с заявлением о кадастровом учете изменений  объектов недвижимости, заявления об учете адреса правообладателя объекта недвижимости, заявлением о снятии с учета объекта недвижимости, с заявлением об исправлении технических и кадастровых ошибок в кадастровых сведениях, расписываться в акте согласования, вносить изменения в сведения  ГКН, получать все необходимые документы, заключать договоры аренды, дополнительные соглашения к договорам аренды данного земельного участка, со сроком полномочий 3 года.

Вопросы повестки дня рассмотрены, общее собрание закрыто.

В соответствии с п. п. 11 и 12 ст. 14.1 Федерального закона РФ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», настоящий протокол оформлен в двух экземплярах, один из которых хранится у Муранова Александра Анатольевича – директора ООО «Содружество», по предложению которого проводилось общее собрание, второй экземпляр хранится в Администрации Синегорского сельского поселения Белокалитвинского района.

Приложения к протоколу:

1.  Приложение № 1 - Список присутствующих на общем собрании участников долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 61:04:0600020:93, находящийся по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, Белокалитвинский район, земли бывшего колхоза «Рассвет» с указанием реквизитов документов, удостоверяющих их права на земельные доли на 5 л.
2.    Распоряжение Администрации Синегорского сельского поселения от 19.05.2023 г № 21 на 1л.

3. Публикация в информационно-аналитической газете Ростовской области «Молот» от 15 сентября 2023 года № 66 (26604), на 1 л.
4. Проект договора аренды земельного участка с кадастровым номером 61:04:0600020:93 на 4 л.

5. Доверенность на имя гр. Кирбабиной Л. К., действующей от лица Поповой Н. А. на 1 л.

Данные приложения являются неотъемлемой частью настоящего протокола.
Подписи:
Председатель Общего собрания  _________________________  Муранов А.А.

Секретарь Общего собрания           ________________________ Муранова Н. М.
Уполномоченное лицо Администрации

Синегорского сельского поселения

Белокалитвинского района       __________________________  Вишневецкая Е.А.
PAGE
4